
 

Hotelová akadémia 
Štefánikova 28, 06601 Humenné 

 
 
   
  
     
 
 
................................                          Ing. Halgaš                                  Humenné, dňa 19.01.2019 
           Značka    Vybavuje    Miesto, dátum 
 
 
 
 
Vec: 17854-WYP -  Investovanie do odbornej prípravy žiakov Hotelovej akadémie v Humennom 
– stavebná časť 
Vysvetlenie č. 3  informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch 
alebo v inej sprievodnej dokumentácií 
 
 
V zmysle §  114, ods. 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 
na predmet zákazky Investovanie do odbornej prípravy žiakov Hotelovej akadémie v Humennom 
– stavebná časť uverejnenej vo vestníku UVO č. 245 zo dňa 13.12.2018 pod číslom 17854 - WYP 
Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácií: 
 

Otázka č. l: 

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. 6 bod 6.1 faktúru - daňový doklad je možné vystaviť v hodnote 

min. 20% z celkovej ceny diela, t. j. min. 20% hodnoty diela musí byť prestavané. V zmysle návrhu 

zmluvy o dielo čl. 6 bod 6.3 zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred 

vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach mesačný výkaz 

vykonaných množstiev prác a dodávok vrátane rozpracovanosti výroby. Objednávateľ overí ich 

správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto 

overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru. V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. 

6 bod 6.3 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za uplynulý 

mesiac v lehote splatnosti 60 dní od ich obdržania. Pýtame sa verejného obstarávateľa, ako často 

môže zhotoviteľ fakturovať? Mesačne? Alebo až po prestavaní min. 20% z celkovej ceny diela? 

20% celkovej ceny diela sa myslí bez DPH? 

Odpoveď: 

Fakturovať sa môže až po prestavaní minimálne 20% celkovej ceny diela s DPH. 

 

Otázka č. 2: 

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. 5 bod 5.4 v kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj 



 

náklady na poistné stavby počas realizácie. Je toto poistenie totožné s poistením uvedeným v prílohe 

č. 3 návrhu zmluvy o dielo - poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu spôsobenú pri výkone 

povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu podnikateľa počas celej 

doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny podľa bodu 5,2 tejto zmluvy? Alebo ide 

o iný druh poistenia? 

 

Odpoveď: 

Poistenie je totožné s poistením uvedeným v prílohe č. 3 návrhu zmluvy o dielo. 

Otázka č. 3: 

Pýtame sa verejného obstarávateľa,  čo v prípade, ak sa počas realizácie diela vyskytnú práce, 

ktorých potreba vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávate!' nemohol pri vynaložení náležitej 

starostlivosti predvídať alebo ak sa vyskytnú práce, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do 

zmluvy? Ako sa bude postupovať v takom prípade? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ bude postupovať podľa zákona o verejnom obstarávaní a to zmenou zmluvy 
podľa §18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. 

 

Otázka č. 4: 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá v 
dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň 
so skutočnosťou? 

Odpoveď: 

Áno, sú. 

 

Otázka č. 5: 

Žiadame verejného obstarávateľa o bližšie špecifikovanie položky s por. č. 6 Dodávka a osadenie 

ľahkej priečky ( 29, 315 m2) v stavebnom oddiele: Hotelová akadémia III - Stavebné úpravy - 

Ostatné priestory. 

 

Odpoveď: 

Položku č. 6 objektu Hotelová akadémia III - Stavebné úpravy - Ostatné priestory 

 

6 

 

 12/A 2  341142011 Dodávka a osadenie ľahkej priečky    m2   29,315 

 



 

žiadame neuvádzať v ponuke  (alebo uviesť nulovú cenu), nakoľko ide o duplicitnú položku (viď 
odpoveď na otázku č. 2 Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, 
v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácií zo dňa 02.01.2019). 
 

 

Prosíme vyššie uvedené zmeny zapracovať do ponuky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


